
OKRESNÝ ÚRAD STARÁ ĽUBOVŇA
ODBOR STAROSTLIVOSTI O ŽIVOTNÉ PROSTREDIE

Nám. gen. Štefánika 526/1, 064 01  Stará Ľubovňa____________________________________________________________________________________

Číslo spisu
OU-SL-OSZP-2024/010092-003

Stará Ľubovňa
30. 12. 2024

Rozhodnutie
podľa § 26 ods. 3 zák. č. 364/2004 Z. z. o vodách a o zmene zákona SNR č.
372/1990 Zb. o priestupkoch v znení neskorších predpisov (vodný zákon)

Výrok
Verejná vyhláška

Okresný úrad Stará Ľubovňa, odbor starostlivosti o životné prostredie, ako vecne a miestne príslušný orgán štátnej
správy podľa § 5 zákona č. 525/2003 Z. z. o štátnej správe starostlivosti o životné prostredie a o zmene a doplnení
niektorých zákonov, v súlade s § 3 ods. 1 písm. e) zákona č. 180/2013 Z. z. o organizácii miestnej štátnej správy a
o zmene a doplnení niektorých zákonov a podľa § 61písm. a) zákona č. 364/2004 Z. z. o vodách a o zmene zákona
SNR č. 372/1990 Zb. o priestupkoch v znení neskorších predpisov (vodný zákon), na základe ustanovení § 69 a
§ 120 zák. č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku (stavebný zákon), rozhodujúc o žiadosti
stavebníka Slovenský vodohospodársky podnik, štátny podnik, Povodie Hornádu, odštepný závod, Ďumbierska 14,
041 59 Košice zo dňa 12.11.2024 vo veci predĺženia stavebného povolenia a lehoty dokončenia stavby na stavbu
„Podolínec – protipovodňové opatrenia mesta“ v zmysle § 46 zák. č. 71/1967 Zb. o správnom konaní v znení
neskorších predpisov (správny poriadok), vydáva rozhodnutie, ktorým

m e n í

podľa § 26 ods. 3 zák. č. 364/2004 Z. z. o vodách a o zmene zákona SNR č. 372/1990 Zb. o priestupkoch v znení
neskorších predpisov (vodný zákon), stavebné povolenie na stavbu „Podolínec – protipovodňové opatrenia mesta“,
ktorá bola povolená rozhodnutím Okresného úradu Stará Ľubovňa, odbor starostlivosti o životné prostredie pod č.
j.: OU-SL-OSZP-2020/000429-021/Pš zo dňa 09.04.2020 a jeho zmeny č. OU-SL-OSZP-2022/004519-003 zo dňa
06.07.2022 v časti:

Platnosť stavebného povolenia: predlžuje do: 31.12.2026.

Lehotu dokončenia stavby: predlžuje do 31.12.2028.

Ostatné časti rozhodnutia Okresného úradu Stará Ľubovňa, odbor starostlivosti o životné prostredie pod č. j.: OU-
SL-OSZP-2020/000429-021/Pš zo dňa 09.04.2020 ostávajú nezmenené a toto rozhodnutie je jeho neoddeliteľnou
súčasťou.



2 / 3

Odôvodnenie
Slovenský vodohospodársky podnik, štátny podnik, Povodie Hornádu, odštepný závod, Ďumbierska 14, 041 59
Košice žiadosťou č. SVP 84/2024/30 zo dňa 12.11.2024 doručenou na Okresný úrad Stará Ľubovňa, odbor
starostlivosti o životné prostredie dňa 15.11.2024 požiadal o predĺženie stavebného povolenia a lehoty dokončenia
stavby na stavbu „Podolínec – protipovodňové opatrenia mesta“, ktorá bola povolená rozhodnutím Okresného
úradu Stará Ľubovňa, odbor starostlivosti o životné prostredie pod č. j.: OU-SL-OSZP-2020/000429-021/Pš zo dňa
09.04.2020.

Dňa 26.11.2024 oznámil Okresný úrad Stará Ľubovňa, odbor starostlivosti o životné prostredie začatie
vodoprávneho konania vo veci predĺženia stavebného povolenia a lehoty dokončenia stavby na stavbu „Podolínec –
protipovodňové opatrenia mesta“ pod. č. OU-SL-OSZP-2024/010092-002 a na základe znalosti miestnych pomerov
upustil od ústneho konania a miestneho zisťovania.

Správny orgán v zmysle § 33 ods. 2 správneho poriadku poučil účastníkov konania a dotknuté orgány štátnej správy,
že si môžu svoje námietky uplatniť na Okresnom úrade Stará Ľubovňa v termíne do 8 dní od doručenia tohto
oznámenia, inak na ne neprihliadne.

V zmysle § 65 vodného zákona orgán štátnej vodnej správy pri vydávaní rozhodnutia vychádzal z výsledkov
zisťovania výskytu a hodnotenia stavu povrchových a podzemných vôd, z vodnej bilancie, z programu opatrení
na účely zlepšenia kvality povrchových vôd určených na odbery pre pitnú vodu, z plánov manažmentu povodí,
z Vodného plánu Slovenska, z programu znižovania znečisťovania vôd znečisťujúcimi látkami a z koncepcií a
rozvojových programov vo vodnom hospodárstve.

Účastníci konania a dotknuté orgány štátnej správy a sieťových odvetví nevzniesli v stanovenom termíne žiadne
pripomienky a námietky, ktoré by bránili predĺžiť stavebné povolenie a lehotu dokončenia stavby na stavbu
„Podolínec – protipovodňové opatrenia mesta“, ktorá bola povolená rozhodnutím Okresného úradu Stará Ľubovňa,
odbor starostlivosti o životné prostredie pod č. j.: OU-SL-OSZP-2020/000429-021/Pš zo dňa 09.04.2020, preto
špeciálny stavebný úrad rozhodol tak ako je uvedené vo výrokovej časti tohto rozhodnutia.

Správny poplatok bol zaplatený v súlade so zák. č. 145/1995 Z. z. o správnych poplatkoch v znení neskorších
predpisov (V. časť stavebná správa, položka 60a písm. a) v hodnote 100,00 € dňa 25.11.2024

Poučenie
Proti tomuto rozhodnutiu je podľa § 53 a § 54 ods. 1 a ods. 2 zákona č. 71/1967 Zb. o správnom konaní v znení
neskorších predpisov možné podať odvolanie na Okresnom úrade Stará Ľubovňa, odbore starostlivosti o životné
prostredie, Nám. gen. Štefánika 1, 064 01 Stará Ľubovňa v lehote 15 dní odo dňa doručenia. Včas podané odvolanie
má odkladný účinok. Toto rozhodnutie je podľa § 177 a násl. zákona č. 162/2015 Z. z. Správny súdny poriadok
preskúmateľné súdom po vyčerpaní všetkých riadnych opravných prostriedkov a po nadobudnutí právoplatnosti.

Toto rozhodnutie má povahu verejnej vyhlášky podľa § 69 ods. 2 stavebného zákona. Za deň doručenia sa pokladá
posledný deň vyvesenia tohto oznámenia. Rozhodnutie musí byť vyvesené po dobu 15 dní na úradnej tabuli mesta
Podolínec (na internetovej stránke mesta Podolínec).

Vyvesené dňa:

pečiatka a podpis orgánu, ktorý
zabezpečil vyvesenie vyhlášky:



3 / 3

Zvesené dňa:

pečiatka a podpis orgánu, ktorý
zabezpečil vyvesenie vyhlášky:

Ing. Helena Kundľová, PhD.
vedúca odboru

Informatívna poznámka - tento dokument bol vytvorený elektronicky orgánom verejnej moci

IČO: 00151866 Sufix: 10269

Doručuje sa
SLOVENSKÝ VODOHOSPODÁRSKY PODNIK, štátny podnik, Povodie Hornádu, odštepný závod,
Ďumbierska 910/14, 040 01  Košice-Sever, Slovenská republika
SLOVENSKÝ VODOHOSPODÁRSKY PODNIK, štátny podnik, Povodie Hornádu, odštepný závod, Staredisko
Stará Ľubovňa, Ďumbierska 910/14, 040 01  Košice-Sever, Slovenská republika

Na vedomie
Mesto Podolínec, Námestie Mariánske 3, 065 03 Podolínec
Východoslovenská distribučná, a.s., Mlynská 31, 042 91 Košice 1
Regionálny úrad verejného zdravotníctva, Obrancov mieru 1, 064 01 Stará Ľubovňa
SPP - distribúcia, a. s., Plátennícka 19013/2, 821 09 Bratislava 2
Okresné riaditeľstvo Hasičského a záchranného zboru v Starej Ľubovni, Mýtna, 064 01 Stará Ľubovňa
Podtatranská vodárenská prevádzková spoločnosť, a.s., Hraničná 662/17, 058 89 Poprad 1
Podtatranská vodárenská spoločnosť, a.s., Hraničná 662/17, 058 89 Poprad 1
Slovak Telekom, a.s., Bajkalská, 817 62 Bratislava-Staré Mesto
Správa a údržba ciest PSK, oblasť Stará Ľubovňa, Levočská 25, 064 01 Stará Ľubovňa
Železnice Slovenskej republiky, Klemensova 8, 813 61 Bratislava 1
Krajský pamiatkový úrad Prešov, Hlavná 115, 080 01 Prešov 1
Slovenský pozemkový fond, Búdkova 36, 817 15 Bratislava 1
TOMAK, s.r.o., Hliník 28, 065 03 Podolínec
POLYFORM, s.r.o., Terézie Vansovej 10, 065 03 Podolínec
Okresný úrad Stará Ľubovňa, PaLO, Nám. gen. Štefánika 529/1, 064 01 Stará Ľubovňa
Okresný úrad Stará Ľubovňa, OSZP, Nám. gen. Štefánika 529/1, 064 01 Stará Ľubovňa
Okresný úrad Stará Ľubovňa, OKR, Nám. gen. Štefánika 529/1, 064 01 Stará Ľubovňa
ISPO spol. s r.o., inžinierske stavby, Slovenská 86, 080 01 Prešov 1
Slovenská inšpekcia životného prostredia Inšpektorát ŽP Košice, Rumanova 14, 040 53 Košice 1


